

會計師核閱報告

仁寶電腦工業股份有限公司 公鑒：

前言

仁寶電腦工業股份有限公司及其子公司民國一一四年及一一三年九月三十日之合併資產負債表，與民國一一四年及一一三年七月一日至九月三十日及一一四年及一一三年一月一日至九月三十日之合併綜合損益表，暨民國一一四年及一一三年一月一日至九月三十日之合併權益變動表及合併現金流量表，以及合併財務報告附註(包括重大會計政策彙總)，業經本會計師核閱竣事。依證券發行人財務報告編製準則及金融監督管理委員會認可並發布生效之國際會計準則第三十四號「期中財務報導」編製允當表達之合併財務報告係管理階層之責任，本會計師之責任係依據核閱結果對合併財務報告作成結論。

範圍

除保留結論之基礎段所述者外，本會計師係依照核閱準則2410號「財務報表之核閱」執行核閱工作。核閱合併財務報告時所執行之程序包括查詢(主要向負責財務與會計事務之人員查詢)、分析性程序及其他核閱程序。核閱工作之範圍明顯小於查核工作之範圍，因此本會計師可能無法察覺所有可藉由查核工作辨認之重大事項，故無法表示查核意見。

保留結論之基礎

如合併財務報告附註四(二)所述，列入上開合併財務報告之部份非重要子公司，係依該等被投資公司同期間未經會計師核閱之財務報告為依據，民國一一四年及一一三年九月三十日之資產總額分別為46,447,782千元及41,187,557千元，分別占合併資產總額之11.1%及9.2%；負債總額分別為22,711,367千元及17,247,151千元，分別占合併負債總額之8.2%及5.7%；民國一一四年及一一三年七月一日至九月三十日及一一四年及一一三年一月一日至九月三十日之綜合損益分別為176,430千元、295,401千元、504,320千元及(246,733)千元，其絕對值金額分別占合併綜合損益之2.8%、11.9%、6.2%及1.6%。

保留結論

依本會計師核閱結果，除保留結論之基礎段所述該等被投資公司財務報告倘經會計師核閱，對合併財務報告可能有所調整之影響外，並未發現上開合併財務報告在所有重大方面有未依照證券發行人財務報告編製準則及金融監督管理委員會認可並發布生效之國際會計準則第三十四號「期中財務報導」編製，致無法允當表達仁寶電腦工業股份有限公司及其子公司民國一一四年及一一三年九月三十日之合併財務狀況，與民國一一四年及一一三年七月一日至九月三十日及一一四年及一一三年一月一日至九月三十日之合併財務績效暨民國一一四年及一一三年一月一日至九月三十日之合併現金流量之情事。

安 侯 建 業 聯 合 會 計 師 事 務 所

會 計 師：

證券主管機關：金管證審字第1010004977號
核准簽證文號：金管證六字第0940129108號
民 國 一 一 四 年 十 一 月 十 二 日

仁寶電腦工業股份有限公司及子公司

合併資產負債表

民國一一四年九月三十日、一一三年十二月三十一日及九月三十日

單位：新台幣千元

資 產		114.9.30		113.12.31		113.9.30		負 債 及 權 益		114.9.30		113.12.31		113.9.30			
		金 額	%	金 額	%	金 額	%			金 額	%	金 額	%	金 額	%		
流動資產：								流動負債：									
1100	現金及約當現金(附註六(一))	\$	73,408,331	17.6	78,947,882	17.1	60,079,005	13.4	2100	短期借款(附註六(六)及六(十四))	\$	45,248,747	10.8	57,900,401	12.5	47,172,988	10.7
1110	透過損益按公允價值衡量之金融資產－流動							2120	透過損益按公允價值衡量之金融負債－流動								
	(附註六(二))		20,841	-	145,132	-	8,906	-		(附註六(二))		435,968	0.1	-	-	55,794	-
1135	避險之金融資產(附註六(四))		5,283	-	-	-	-	-	2125	避險之金融負債－流動(附註六(四))		56,208	-	-	-	-	-
1136	按攤銷後成本衡量之金融資產－流動								2130	合約負債－流動(附註六(二十二))		4,199,888	1.0	3,263,230	0.7	4,503,658	1.0
	(附註六(五))		9,227,560	2.2	5,103,852	1.1	-	-	2170	應付票據及帳款		146,837,321	35.1	148,979,182	32.1	159,234,440	35.6
1170	應收票據及帳款淨額(附註六(六))		161,253,684	38.6	193,396,543	41.7	206,252,630	46.2	2180	應付票據及帳款－關係人(附註七)		10,715,786	2.6	9,753,530	2.1	10,269,905	2.3
1180	應收票據及帳款－關係人淨額(附註六(六)及七)		9,058,507	2.2	7,404,318	1.6	6,333,883	1.4	2200	其他應付款(附註七)		24,155,342	5.8	30,179,530	6.5	29,556,744	6.6
1200	其他應收款(附註六(六)及七)		2,227,949	0.5	3,412,241	0.7	3,698,383	0.8	2230	本期所得稅負債		7,168,839	1.7	7,214,833	1.6	6,783,482	1.5
1310	存貨(附註六(七)及八)		83,384,429	20.0	84,831,955	18.3	91,192,760	20.4	2280	租賃負債－流動(附註六(十六))		1,906,865	0.5	1,955,763	0.4	1,935,780	0.4
1470	其他流動資產(附註八)		7,186,507	1.7	6,279,718	1.4	6,130,183	1.4	2300	其他流動負債		6,667,536	1.6	5,829,977	1.3	4,089,242	0.9
			345,773,091	82.8	379,521,641	81.9	373,695,750	83.6	2365	退款負債－流動		2,901,720	0.7	3,672,551	0.8	3,385,646	0.8
									2322	一年或一營業週期內到期長期借款							
										(附註六(十五))		8,813,917	2.1	14,303,150	3.1	14,459,450	3.2
												259,108,137	62.0	283,052,147	61.1	281,447,129	63.0
非流動資產：									非流動負債：								
1550	採用權益法之投資(附註六(八)及七)		6,838,136	1.6	7,344,492	1.6	7,401,113	1.7	2540	長期借款(附註六(十五))		8,962,271	2.1	12,235,001	2.6	12,988,478	2.9
1510	透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動								2570	遞延所得稅負債		2,636,251	0.6	3,998,864	0.9	2,542,738	0.6
	動(附註六(二))		2,286,212	0.5	1,359,358	0.3	1,387,014	0.3	2580	租賃負債－非流動(附註六(十六))		5,052,972	1.2	6,777,080	1.4	6,818,512	1.5
1517	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動(附註六(三))		14,945,424	3.6	23,755,567	5.1	13,262,096	3.0	2640	淨確定福利負債－非流動		517,846	0.1	534,651	0.1	638,364	0.1
1600	不動產、廠房及設備(附註六(十二)、六(十三)及八)		28,398,653	6.8	31,103,899	6.7	30,335,209	6.8	2670	其他非流動負債		441,751	0.1	478,182	0.1	303,232	0.1
1755	使用權資產(附註六(十三)及八)		12,688,476	3.0	13,350,548	2.9	13,420,290	3.0				17,611,091	4.1	24,023,778	5.1	23,291,324	5.2
1780	無形資產		1,620,104	0.4	1,718,456	0.4	1,805,231	0.4		負債總計		276,719,228	66.1	307,075,925	66.2	304,738,453	68.2
1840	遞延所得稅資產		2,942,521	0.7	2,839,073	0.6	3,571,689	0.8	權 益：								
1990	其他非流動資產(附註八)		2,395,985	0.6	2,548,673	0.5	2,014,869	0.4	歸屬母公司業主之權益(附註六(十九))：								
			72,115,511	17.2	84,020,066	18.1	73,197,511	16.4	3110	普通股股本		44,071,466	10.5	44,071,466	9.5	44,071,466	9.9
								3200	資本公積		3,621,103	0.9	3,472,941	0.8	3,480,425	0.8	
								3300	保留盈餘		76,744,282	18.5	78,213,219	16.9	76,237,090	17.0	
								3400	其他權益		3,529,377	0.8	17,588,331	3.8	5,805,934	1.3	
								3500	庫藏股票		(881,247)	(0.2)	(881,247)	(0.2)	(881,247)	(0.2)	
											127,084,981	30.5	142,464,710	30.8	128,713,668	28.8	
								36XX	非控制權益		14,084,393	3.4	14,001,072	3.0	13,441,140	3.0	
									權益總計		141,169,374	33.9	156,465,782	33.8	142,154,808	31.8	
資產總計		\$	417,888,602	100.0	463,541,707	100.0	446,893,261	100.0	負債及權益總計		\$	417,888,602	100.0	463,541,707	100.0	446,893,261	100.0

(請詳閱後附合併財務報告附註)

董事長：陳瑞聰

經理人：Anthony Peter Bonadero

會計主管：王正強

仁寶電腦工業股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一一四年及一一三年七月一日至九月三十日及一一四年及一一三年一月一日至九月三十日

單位：新台幣千元

		114年7月至9月		113年7月至9月		114年1月至9月		113年1月至9月	
		金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
4000	營業收入(附註六(二十二)及七)	\$ 187,119,663	100.0	244,317,401	100.0	566,660,799	100.0	681,097,628	100.0
5000	營業成本(附註六(七)、六(十七)、七及十二)	176,509,311	94.3	232,078,097	95.0	535,021,835	94.4	647,278,869	95.0
	營業毛利	10,610,352	5.7	12,239,304	5.0	31,638,964	5.6	33,818,759	5.0
	營業費用(附註六(十七)及十二)：								
6100	推銷費用	1,618,552	0.9	1,584,830	0.7	4,719,877	0.9	4,644,156	0.7
6200	管理費用	1,398,760	0.8	1,334,285	0.5	4,049,327	0.7	3,949,630	0.6
6300	研究發展費用	4,920,857	2.6	4,643,275	1.9	14,867,808	2.6	13,649,111	2.0
		7,938,169	4.3	7,562,390	3.1	23,637,012	4.2	22,242,897	3.3
	營業淨利	2,672,183	1.4	4,676,914	1.9	8,001,952	1.4	11,575,862	1.7
	營業外收入及支出：								
7100	利息收入(附註六(二十四))	719,424	0.4	911,123	0.4	2,132,564	0.4	3,051,496	0.4
7210	其他利益及損失(附註六(二十四)及六(二十六))	212,505	0.1	313,644	0.1	(663,270)	(0.1)	522,107	0.1
7050	財務成本(附註六(十六))	(550,379)	(0.3)	(964,804)	(0.4)	(1,941,410)	(0.3)	(3,024,192)	(0.4)
7190	其他收入(附註六(二十四))	283,148	0.2	182,786	0.1	884,636	0.1	579,789	0.1
7590	什項支出	(17,219)	-	(8,752)	-	(41,176)	-	(12,592)	-
7770	採用權益法認列之關聯企業及合資利益(損失)之份額(附註六(八))	(102,489)	(0.1)	(249,484)	(0.1)	(439,461)	(0.1)	(612,292)	(0.1)
	營業外收入及支出合計	544,990	0.3	184,513	0.1	(68,117)	-	504,316	0.1
7900	稅前淨利	3,217,173	1.7	4,861,427	2.0	7,933,835	1.4	12,080,178	1.8
7950	減：所得稅費用(附註六(十八))	767,697	0.4	1,087,500	0.5	1,916,574	0.3	2,722,237	0.4
	本期淨利	2,449,476	1.3	3,773,927	1.5	6,017,261	1.1	9,357,941	1.4
8300	其他綜合損益：								
8310	不重分類至損益之項目								
8311	確定福利計畫之再衡量數	2	-	-	-	3,966	-	1,118	-
8316	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	372,140	0.2	962,423	0.4	(8,448,338)	(1.5)	4,038,292	0.6
8320	採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額－不重分類至損益之項目	4,697	-	17,673	-	(30,473)	-	8,412	-
8349	減：與不重分類之項目相關之所得稅(附註六(十八))	102,150	0.1	87,995	-	(1,464,053)	(0.3)	603,988	0.1
	不重分類至損益之項目合計	274,689	0.1	892,101	0.4	(7,010,792)	(1.2)	3,443,834	0.5
8360	後續可能重分類至損益之項目								
8361	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	3,265,495	1.7	(2,156,900)	(0.9)	(6,756,547)	(1.2)	2,547,136	0.4
8368	避險工具之損益(附註六(二十五))	80,656	-	(322)	-	(50,925)	-	13,924	-
8370	採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額－可能重分類至損益之項目	208,969	0.1	(16,545)	-	(318,825)	(0.1)	254,117	-
8399	減：與可能重分類之項目相關之所得稅(附註六(十八))	16,638	-	577	-	(9,684)	-	3,735	-
	後續可能重分類至損益之項目合計	3,538,482	1.8	(2,174,344)	(0.9)	(7,116,613)	(1.3)	2,811,442	0.4
8300	本期其他綜合損益(稅後淨額)	3,813,171	1.9	(1,282,243)	(0.5)	(14,127,405)	(2.5)	6,255,276	0.9
8500	本期綜合損益總額	\$ 6,262,647	3.2	2,491,684	1.0	(8,110,144)	(1.4)	15,613,217	2.3
	本期淨利歸屬於：								
8610	母公司業主	\$ 1,947,341	1.0	3,333,721	1.3	4,621,030	0.8	8,105,936	1.2
8620	非控制權益	502,135	0.3	440,206	0.2	1,396,231	0.3	1,252,005	0.2
		\$ 2,449,476	1.3	3,773,927	1.5	6,017,261	1.1	9,357,941	1.4
	綜合損益總額歸屬於：								
8710	母公司業主	\$ 5,643,618	3.0	2,090,223	0.8	(9,333,286)	(1.6)	14,299,618	2.1
8720	非控制權益	619,029	0.3	401,461	0.2	1,223,142	0.2	1,313,599	0.2
		\$ 6,262,647	3.3	2,491,684	1.0	(8,110,144)	(1.4)	15,613,217	2.3
	每股盈餘(元)(附註六(二十一))								
9750	基本每股盈餘(元)	\$ 0.45		0.77		1.06		1.86	
9850	稀釋每股盈餘(元)	\$ 0.45		0.76		1.06		1.84	

(請詳閱後附合併財務報告附註)

董事長：陳瑞聰

經理人：Anthony Peter Bonadero

會計主管：王正強

仁寶電腦工業股份有限公司及子公司

合併權益變動表

民國一一四年及一一三年一月一日至九月三十日

單位：新台幣千元

	歸屬於母公司業主之權益													
	其他權益項目										歸屬於母 公司業主 權益總計	非控制 權 益	權益總額	
	普通股 股 本	資本公積	保留盈餘			國外營運機 構財務報表 換算之兌換 差 額	透過其他綜合損 益按公允價值衡 量之金融資產 未實現損益	其 他	合 計	庫藏股票				
			法定盈 餘公積	特別盈 餘公積	未分配 盈 餘									
合 計														
民國一一三年一月一日餘額	\$ 44,071,466	4,270,915	23,313,701	1,943,104	47,291,350	72,548,155	(1,747,330)	1,363,472	(3,436)	(387,294)	(881,247)	119,621,995	13,150,858	132,772,853
本期淨利	-	-	-	-	8,105,936	8,105,936	-	-	-	-	-	8,105,936	1,252,005	9,357,941
本期其他綜合損益	-	-	-	-	454	454	2,738,137	3,451,655	3,436	6,193,228	-	6,193,682	61,594	6,255,276
本期綜合損益總額	-	-	-	-	8,106,390	8,106,390	2,738,137	3,451,655	3,436	6,193,228	-	14,299,618	1,313,599	15,613,217
盈餘指撥及分配：														
提列法定盈餘公積	-	-	698,624	-	(698,624)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
迴轉特別盈餘公積	-	-	-	(1,555,810)	1,555,810	-	-	-	-	-	-	-	-	-
普通股現金股利	-	-	-	-	(4,407,147)	(4,407,147)	-	-	-	-	-	(4,407,147)	-	(4,407,147)
資本公積配發現金股利	-	(881,429)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(881,429)	-	(881,429)
對子公司所有權權益變動	-	147	-	-	(6,964)	(6,964)	-	-	-	-	-	(6,817)	-	(6,817)
採用權益法認列之關聯企業及合資之變動數	-	29,711	-	-	(3,344)	(3,344)	-	-	-	-	-	26,367	-	26,367
發放予子公司股利調整資本公積	-	60,021	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60,021	-	60,021
其他	-	1,060	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,060	-	1,060
非控制權益增減	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,023,317)	(1,023,317)
民國一一三年九月三十日餘額	\$ 44,071,466	3,480,425	24,012,325	387,294	51,837,471	76,237,090	990,807	4,815,127	-	5,805,934	(881,247)	128,713,668	13,441,140	142,154,808
民國一一四年一月一日餘額	\$ 44,071,466	3,472,941	24,012,325	387,294	53,813,600	78,213,219	4,203,807	13,384,524	-	17,588,331	(881,247)	142,464,710	14,001,072	156,465,782
本期淨利	-	-	-	-	4,621,030	4,621,030	-	-	-	-	-	4,621,030	1,396,231	6,017,261
本期其他綜合損益	-	-	-	-	2,426	2,426	(6,932,494)	(7,010,814)	(13,434)	(13,956,742)	-	(13,954,316)	(173,089)	(14,127,405)
本期綜合損益總額	-	-	-	-	4,623,456	4,623,456	(6,932,494)	(7,010,814)	(13,434)	(13,956,742)	-	(9,333,286)	1,223,142	(8,110,144)
盈餘指撥及分配：														
提列法定盈餘公積	-	-	1,007,221	-	(1,007,221)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
迴轉特別盈餘公積	-	-	-	(387,294)	387,294	-	-	-	-	-	-	-	-	-
普通股現金股利	-	-	-	-	(6,170,005)	(6,170,005)	-	-	-	-	-	(6,170,005)	-	(6,170,005)
對子公司所有權權益變動	-	(957)	-	-	(24,600)	(24,600)	-	-	-	-	-	(25,557)	-	(25,557)
採用權益法認列之關聯企業及合資之變動數	-	78,094	-	-	2,636	2,636	-	(2,636)	-	(2,636)	-	78,094	-	78,094
發放予子公司股利調整資本公積	-	70,024	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70,024	-	70,024
其他	-	1,001	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,001	-	1,001
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具	-	-	-	-	99,576	99,576	-	(99,576)	-	(99,576)	-	-	-	-
非控制權益增減	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,139,821)	(1,139,821)
民國一一四年九月三十日餘額	\$ 44,071,466	3,621,103	25,019,546	-	51,724,736	76,744,282	(2,728,687)	6,271,498	(13,434)	3,529,377	(881,247)	127,084,981	14,084,393	141,169,374

(請詳閱後附合併財務報告附註)

董事長：陳瑞聰

經理人：Anthony Peter Bonadero

會計主管：王正強

仁寶電腦工業股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國一一四年及一一三年一月一日至九月三十日

單位：新台幣千元

	114年1月至9月	113年1月至9月
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利	\$ 7,933,835	12,080,178
調整項目：		
收益費損項目		
折舊及攤銷費用	5,236,088	5,860,553
預期信用減損損失	38,444	53,282
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨利益	(215,886)	(79,736)
財務成本	1,941,410	3,024,192
利息收入	(2,132,564)	(3,051,496)
股利收入	(546,206)	(235,686)
股份基礎給付酬勞成本	6,038	(6,274)
採用權益法認列之關聯企業及合資損失之份額	439,461	612,292
處分及報廢不動產、廠房及設備淨利益	(19,416)	(23,775)
租賃修改利益	(543)	(18,327)
收益費損項目合計	4,746,826	6,135,025
與營業活動相關之資產／負債變動數：		
與營業活動相關之資產之淨變動：		
強制透過損益按公允價值衡量之金融資產減少	124,291	43,156
應收票據及帳款減少(增加)	30,450,836	(18,873,172)
其他應收款減少(增加)	726,719	(1,249,255)
存貨減少	1,447,526	3,967,492
其他流動資產增加	(976,172)	(542,861)
其他非流動資產減少(增加)	60,717	(144,352)
與營業活動相關之資產之淨變動合計	31,833,917	(16,798,992)
與營業活動相關之負債之淨變動：		
透過損益按公允價值衡量之金融負債增加(減少)	435,968	(108,741)
應付票據及帳款(減少)增加	(1,179,605)	10,447,444
其他應付款減少	(5,941,771)	(484,232)
退款負債減少	(770,831)	(187,495)
合約負債增加	936,658	3,736,331
其他流動負債增加	837,559	771,596
其他	(12,839)	(11,790)
與營業活動相關之負債之淨變動合計	(5,694,861)	14,163,113
與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計	26,139,056	(2,635,879)
調整項目合計	30,885,882	3,499,146
營運產生之現金流入	38,819,717	15,579,324
收取之利息	2,597,247	2,984,713
收取之股利	694,116	498,730
支付之利息	(2,199,138)	(3,130,361)
支付之所得稅	(1,954,391)	(3,541,557)
營業活動之淨現金流入	37,957,551	12,390,849
投資活動之現金流量：		
按攤銷後成本衡量之金融資產增加	(4,123,708)	-
取得透過損益按公允價值衡量及透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(612,921)	(187,892)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	445,208	-
取得採用權益法之投資	(344,974)	(541,234)
對子公司之收購	-	(60,937)
被投資公司減資退回股款	24,724	25,000
取得不動產、廠房及設備	(4,142,059)	(6,133,124)
處分不動產、廠房及設備	333,581	473,685
取得無形資產	(308,297)	(745,116)
受限制資產減少(增加)	68,463	(23,356)
其他	(69,062)	96,784
投資活動之淨現金流出	(8,729,045)	(7,096,190)
籌資活動之現金流量：		
短期借款減少	(12,651,654)	(11,811,076)
舉借長期借款	27,600,764	37,628,227
償還長期借款	(36,362,727)	(36,850,916)
租賃本金償還	(1,878,276)	(1,876,326)
發放現金股利	(6,099,981)	(5,228,555)
非控制權益變動	(1,160,062)	(1,025,350)
其他	(35,430)	(190,130)
籌資活動之淨現金流出	(30,587,366)	(19,354,126)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(4,180,691)	1,658,992
本期現金及約當現金減少數	(5,539,551)	(12,400,475)
期初現金及約當現金餘額	78,947,882	72,479,480
期末現金及約當現金餘額	\$ 73,408,331	60,079,005

(請詳閱後附合併財務報告附註)

董事長：陳瑞聰

經理人：Anthony Peter Bonadero

會計主管：王正強